
— 7991 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

1989 r. o gwarancjach wolno�ci sumienia i wyznania
(Dz.U. z 2005 Nr 231�, poz. 1965, ze zm.)

5. Ponadto istniej¹ mo¿liwo�ci zdobywania �rodków finanso-
wych ze �róde³ zewnêtrznych na zadania inwestycyjne i
spo³eczne do wspó³finansowania z funduszy krajowych i
zagranicznych Unii Europejskiej.

Uwaga:

W/w �ród³a finansowania s¹ wskazówk¹ dla u¿ytkowników
obiektów zabytkowych i przedstawicieli w³adz samorz¹do-
wych, w jakich instytucjach mo¿na pozyskiwaæ �rodki na
ochronê zabytków i opiekê nad zabytkami.

Poz. 1340, 1341

1341

UCHWA£A Nr XXII/158/09 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie: uchwalenia �Regulaminu przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach
prowadzonych przez gminê Mi³os³aw dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, niektórych innych

sk³adników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego�

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 art. 54 ust. 7, art.
91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku � Karta
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 zmiany: Dz.U.
z 2006 Nr 170, poz. 1218, Dz.U. Nr 220, poz. 1600, Dz.U. z 2007
Nr 17, poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz.
689, Nr 176 poz. 1238, Nr 191,poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821,
Dz.U. z 2008 Nr 145, poz. 917 Dz.U. z 2009 Nr 1 poz. 1), Rada
Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. Regulamin przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez gminê Mi³o-
s³aw dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pra-
cy, niektórych innych sk³adników wynagrodzenia oraz dodat-
ku mieszkaniowego zwany dalej �Regulaminem� okre�la:

1. wysoko�æ i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycie-
lom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy,

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i za godziny dora�nych zastêpstw,

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,

4. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

5. wysoko�æ i zasady przyznawania i wyp³acania dodatku
mieszkaniowego.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub zespó³
szkó³ prowadzone przez gminê Mi³os³aw,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � rozumie siê przez to
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym � rozumie siê przez to okres pracy szko³y od
1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

4) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � rozumie
siê przez to tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin
zajêæ dydaktycznych, o którym mowa w Karcie Nauczyciela
oraz innych przepisach reguluj¹cych prawa i obowi¹zki
nauczycieli, wydanych na podstawie upowa¿nieñ zawar-
tych w tej ustawie,

5) przepisie odrêbnym - rozumie siê przez to ustawy, rozpo-
rz¹dzenia oraz prawo Unii Europejskiej.

§3. Dodatek za wys³ugê lat

1. Wysoko�æ dodatku za wys³ugê lat oraz zasady jego przy-
znawania okre�laj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz sto-
sowne przepisy wykonawcze.

2. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
jego wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

3. Je¿eli przepis odrêbny nie stanowi inaczej dodatek przy-
s³uguje:



— 7992 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

- za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni,
za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie,

- za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do
pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§4. Dodatek motywacyjny

1. Ogólne warunki z przyznawania dodatku motywacyjnego
okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wy-
nagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami),
a w razie zmiany lub uchylenia w/w rozporz¹dzenia inny
przepis prawa powszechnie obowi¹zuj¹cego reguluj¹cy
sprawy w nim okre�lone.

2. Warunkiem przyznawania nauczycielom dodatku motywa-
cyjnego jest w szczególno�ci:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktyczno � wy-
chowawczych potwierdzanych wynikami klasyfikacji
lub promocji, efektami sprawdzianów albo sukcesami
w konkursach, zawodach, olimpiadach szkolnych itp. �
z uwzglêdnieniem mo¿liwo�ci uczniów oraz warunków
pracy nauczyciela,

2) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki w zwi¹zku z trudno-
�ciami w nauce, z³¹ sytuacj¹ materialn¹ i ¿yciow¹,

4) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

5) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych i doskonalenie
w³asnego warsztatu pracy,

6) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ i innych
urz¹dzeñ szkolnych, estetykê i sprawno�æ pomocy dy-
daktycznych,

7) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

8) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci i szkolnych,

9) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

10) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

11) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrekto-
rowi szko³y jest ponadto:

1) celowe i racjonalne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,

2) prawid³owe wykorzystywanie maj¹tku szko³y,

3) racjonalna polityka personalna,

4) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

5) rzetelna realizacja zadañ wynikaj¹cych z ustawy o
systemie o�wiaty.

4. Podstawê obliczania dodatku motywacyjnego stanowi
�rednie wynagrodzenie nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

5. Pulê �rodków na dodatki motywacyjne przyznaje ka¿dego
roku kalendarzowego Burmistrz dla ka¿dej szko³y.

6. Dodatek nie mo¿e przewy¿szaæ:

1) 20% podstawy � dla nauczycieli,

2) 40% podstawy � dla dyrektorów szkó³.

7. Dodatek przyznaje siê na czas okre�lony, nie krótszy ni¿
dwa miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

8. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrek-
torowi � Burmistrz.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. Dodatek funkcyjny

1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d� pe³-
nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego, okre�la §5 roz-
porz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, o któ-
rym mowa w §4 ust 1 Regulaminu.

2. Podstawê obliczania dodatku funkcyjnego dla dyrektorów
i wicedyrektorów stanowi �rednie wynagrodzenie nauczy-
ciela sta¿ysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty
Nauczyciela.

3. Wysoko�æ dodatku okre�la poni¿sza tabela:

Poz. 1341

3 �� �
�� � � � ��� � ��������

�� � � � ��� � � � �����
6 � � �� �
�� � � � ��� � �����
�� � � � ��� ���� � �����
�� � � ���� � � � �����

���

�� � �����

 



— 7993 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91 Poz. 1341

4. Dodatek funkcyjny nauczyciela, któremu powierzono:

1) wychowawstwo:

klasy � wynosi 3%,

oddzia³u � wynosi 4%

2) sprawowanie funkcji:

a) doradcy metodycznego � nie mo¿e przekraczaæ 20%,

b) nauczyciela konsultanta � nie mo¿e przekroczyæ 20%

c) opiekuna sta¿u � wynosi 3%

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o któ-
rym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego uwzglêd-
nia siê:

1) w przypadku powierzenia stanowiska dyrektora i wice-
dyrektora szko³y � liczbê uczniów, wyniki pracy szko³y,
liczbê stanowisk kierowniczych w szkole oraz warunki
lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich funkcjo-
nuje szko³a,

2) w przypadku powierzenia nauczycielowi funkcji dorad-
cy metodycznego � zakres i z³o¿ono�æ zadañ i warunki
ich realizacji.

6. Postanowienie §4 ust. 7 stosuje siê odpowiednio.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wycho-
wawstwa klasy, funkcji opiekuna sta¿u lub doradcy meto-
dycznego, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funkcjê
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
� z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie. Je¿eli
wcze�niej odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca,
nauczyciel traci prawo do dodatku od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego, urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obo-
wi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków, nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Dodatek za pracê w trudnych warunkach

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trudnych
warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 1 Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno �
wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi

umys³owo w stopniu g³êbokim � w wysoko�ci 30%
wynagrodzenia zasadniczego,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wy-
chowawcze w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach),
szko³ach (klasach) specjalnych oraz prowadz¹cym in-
dywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego � w wysoko�ci 30% wynagro-
dzenia zasadniczego,

3) w pozosta³ych przypadkach do 30% wynagrodzenia
zasadniczego

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹-
zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przy-
s³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego, chyba ¿e przepis odrêbny stanowi inaczej.

4. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lone w ust. 2
wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ, oraz w
przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowi-
sko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy
go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej
czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru lub je¿eli jest zatrud-
niony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§7. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warunkach
uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu, o którym mowa w §4 ust. 1 Regula-
minu.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w okoliczno�ciach
o których mowa w §9 ust. 1 i §9 ust. 4 Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu o którym mowa
w §4 ust 1 Regulaminu - w wysoko�ci ustalonej za
pracê w warunkach trudnych zwiêkszonej o 10% wyna-
grodzenia zasadniczego,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim, w których
znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem
chorobowym okre�lonym w pkt 1, � w wysoko�ci 30%
wynagrodzenia zasadniczego,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim, w�ród których
znajduje siê co najmniej jedno dziecko upo�ledzone
umys³owo w stopniu umiarkowanym lub znacznym,
pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne z tym dzieckiem
prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu naucza-
nia obowi¹zuj¹cego w danego typu szkole specjalnej,
a zajêcia wychowawcze � wed³ug odrêbnego progra-
mu wychowawczego opracowanego przez wychowaw-
cê � w wysoko�ci 30% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczy-
cielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co naj-
mniej 40 godzin w warunkach okre�lonych w ust. 2.
Dodatek nie ulega podwy¿szeniu, chocia¿by nauczyciel



— 7994 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

przepracowa³ w warunkach uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40
godzin w miesi¹cu.

4. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje mimo
niespe³nienia warunku, o którym mowa w ust. 3, w
okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje wy-
nagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowe-
go, chyba ¿e przepis odrêbny stanowi inaczej. Je¿eli
jednak nauczyciel w danym miesi¹cu przepracowa³ co
najmniej 40 godzin w warunkach uci¹¿liwych mimo cza-
sowej nieobecno�ci w pracy z innych przyczyn, dodatek
przys³uguje w ca³o�ci.

5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze w szko³ach, przys³uguje dodatek za uci¹¿liwe warunki
pracy na zasadach okre�lonych w ust. 3 z tym, ¿e do czasu
pracy, od którego uzale¿nione jest prawo do tego dodatku,
wlicza siê równie¿ faktycznie odbyte przez nauczycieli
godziny hospitacji oraz godziny instrukta¿u i kontroli reali-
zacji zadañ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñ-
czych wykonywanych w kontakcie z dzieæmi i m³odzie¿¹,
o których mowa w ust. 2 pkt 1.

6. Nauczycielce w ci¹¿y, przeniesionej do pracy nieuci¹¿liwej
na podstawie orzeczenia lekarskiego stwierdzaj¹cego, ¿e
ze wzglêdu na stan ci¹¿y nauczycielka nie powinna wyko-
nywaæ pracy dotychczasowej, dodatek za uci¹¿liwe warun-
ki pracy przys³uguje do dnia rozpoczêcia urlopu macie-
rzyñskiego w wysoko�ci �redniej miesiêcznej dodatku z
okresu 3 miesiêcy przed przeniesieniem.

7. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

8. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³u-
guje prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

9. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê z
do³u.

§8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
wed³ug stawki osobistego zaszeregowania, z uwzglêdnie-
niem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê, dziel¹c stawkê przys³uguj¹cego nauczycielowi wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 2, ustala siê, mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

*4. Je¿eli przepis odrêbny nie stanowi inaczej wynagrodzenie
za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie orga-
nizacyjnym nie przys³uguje za dni, w których nauczyciel
nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzianych w
organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub koñczenia
zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni nieobecno�ci w pracy.

*5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w któ-
rych nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

- traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

*6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
dydaktycznych okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy � Karta
Nauczyciela lub stosownych w uchwa³ach Rady Miejskiej
Mi³os³awia, podjêtych na podstawie upowa¿nieñ w/w
ustawy, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4 gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
z do³u.

§9. Wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê w sposób okre�lony w §9 ust. 1-3 Regulaminu,
z zastrze¿eniem ust. 2 i 3.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych wymiar godzin ustalony na
podstawie art. 42 ust 4a ustawy � Karta Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, dziel¹c stawkê przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizo-
wana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 2, ustala siê, mno¿¹c
tygodniowy realizowany wymiar godzin przez 4,16 z za-
okr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ze czas zajêæ
do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w ust. 1-3,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

5. W razie zastêpowania nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin � za

Poz. 1341



— 7995 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje
wynagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin po-
nadwymiarowych.

6. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca
siê z do³u.

§10. Nagrody

1. Nagrody (zwane dalej nagrodami), ze specjalnego fundu-
szu nagród tworzonego na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1
ustawy � Karta Nauczyciela przyznawane s¹ w szczególno-
�ci z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej.

2. Specjalny fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1,
przeznaczony jest na wyp³atê nagród gminy Mi³os³aw i
dyrektorów szkó³ � w nastêpuj¹cych proporcjach:

1) nagrody gminy Mi³os³aw � 20%

2) nagrody dyrektorów szkó³ � 80%

3. Nauczyciele mog¹ otrzymaæ nagrody za szczególne osi¹-
gniêcia w pracy dydaktyczno � wychowawczej, opiekuñczo
� wychowawczej oraz realizacji innych zadañ statutowych
szko³y, a w szczególno�ci:

1) skuteczne dzia³ania na rzecz integracji klasy i aktywno-
�ci spo³ecznej uczniów, a tak¿e udzia³u uczniów w
zajêciach pozalekcyjnych,

2) prowadzenie urozmaiconej dzia³alno�ci wychowawczej,
w tym kszta³c¹cej umiejêtno�ci wykorzystania i organi-
zowania czasu wolnego uczniów,

3) przygotowanie i zrealizowanie znacz¹cych w proce-
sie wychowawczym imprez szkolnych lub przedszkol-
nych,

4) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych po-
twierdzonych przynajmniej dobrymi wynikami w na-
uczaniu danego przedmiotu, zakwalifikowaniem siê
uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych
szczebla ponad szkolnego, a tak¿e wynikami uzyskany-
mi przez uczniów na egzaminach do szkó³ ponadpod-
stawowych,

5) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zwalczanie
w�ród dzieci i m³odzie¿y narkomanii, alkoholizmu,
palenia tytoniu i chuligañstwa,

6) nawi¹zywanie wspó³pracy z placówkami kulturalnymi,
naukowymi i zak³adami pracy w celu organizacji im-
prez dla dzieci i m³odzie¿y,

7) autoryzowanie i wprowadzenie programów autorskich
i innowacyjnych,

8) sprawowanie opieki nad zespo³ami przedmiotowymi.

4. Dyrektorzy szkó³ mog¹ ponadto uzyskiwaæ nagrody za
znacz¹ce efekty w zakresie:

1) osi¹gania przez szko³ê bardzo dobrych wyników na-
uczania i wychowywania oraz licznego udzia³u uczniów
w konkursach, olimpiadach i zawodach miêdzyszkol-
nych, regionalnych i krajowych,

2) aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej m³odych
nauczycieli,

3) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej
s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy szko³y.

5. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi (w tym dyrek-
torowi szko³y) po przepracowaniu w szkole co najmniej
roku.

6. Nagrodê Gminy przyznaje Burmistrz Gminy:

1) nauczycielowi � na wniosek dyrektora szko³y zaopinio-
wany przez Radê Pedagogiczn¹,

2) dyrektorowi szko³y � z w³asnej inicjatywy. Burmistrz
mo¿e przyznaæ nagrodê na wniosek Komisji Rady
Miejskiej zajmuj¹cej siê sprawami o�wiaty.

7. Dyrektor szko³y przyznaje nauczycielowi nagrodê z w³asnej
inicjatywy lub na wniosek jednego z organów szko³y.

8. Przyznanie nagrody nastêpuje po zasiêgniêciu opinii re-
prezentuj¹cej nauczyciela zak³adowej organizacji zwi¹zko-
wej.

9. Nauczyciel i dyrektor, któremu zosta³a przyznana nagroda,
otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis zamiesz-
cza siê w jego aktach osobowych.

§11. Dodatki mieszkaniowe

1. Wysoko�æ dodatku mieszkaniowego zale¿y od stanu ro-
dzinnego nauczyciela i wynosi:

1) 6% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za
prace pracowników ustalonego przez Ministra Pracy i
Polityki Spo³ecznej, zwanej dalej �najni¿szym wyna-
grodzeniem� � dla jednej osoby,

2) 8% najni¿szego wynagrodzenia � dla dwóch osób,

3) 10% najni¿szego wynagrodzenia � dla trzech osób,

4) 12% najni¿szego wynagrodzenia � dla czterech i wiêcej
osób.

2. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a kwotê
od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

3. Do osób o których mowa w ust. 1, zalicza siê nauczyciela
oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych i prowadz¹cych
wspólnie z nim gospodarstwo domowe:

- wspó³ma³¿onka

- dzieci i rodziców, pod warunkiem, ¿e na nauczycielu
ci¹¿y wzglêdem nich ustawowy obowi¹zek alimenta-
cyjny.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
tylko jeden dodatek, w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

Poz. 1341



— 7996 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

7. Dodatek wyp³aca siê z do³u.

8. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wykonywa-
nia pracy, a tak¿e, je¿eli przepis odrêbny nie stanowi
inaczej, w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego lub okresowej s³u¿by wojskowej; w
przypadku, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, doda-
tek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa by³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

Poz. 1341, 1342

§12. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony ze Zwi¹z-
kiem Nauczycielstwa Polskiego � Zarz¹dem Oddzia³u w Mi³o-
s³awiu.

2. Zmiany w Regulaminie wprowadzane bêd¹ w formie
w³a�ciwej dla jego ustalenia.

§13. Traci moc uchwa³a Nr XVIII/129/08 Rady Miejskiej z
dnia 30 pa�dziernika 2008 roku w sprawie uchwalenia �Regu-
laminu przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez gminê Mi³os³aw dodatku
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, niektórych
innych sk³adników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkanio-
wego�.

§14. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) in¿. Jaros³aw Sobczak

1342

UCHWA£A Nr XXII/160/09 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie: upowa¿nienia kierownika O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Mi³os³awiu do podejmowania dzia³añ
wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr
172 poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974
i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,
poz. 1458) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê kierownika O�rodka Pomocy Spo³ecz-
nej w Mi³os³awiu do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników
alimentacyjnych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 wrze-
�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) in¿. Jaros³aw Sobczak


